

DECYZJA O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84, art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) *dalej ustawy o oś* oraz w związku z § 3 ust. 2 pkt. 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt. 92 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) i art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Zakładów Tłuszczowych WERBLIŃSKI Sp. z o.o, Jedlec 42, 63-322 Jedlec w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia dotyczącego „Przebudowy pomieszczenia magazynowego i zwiększenia zdolności produkcyjnej tłuszczów spożywczych” i uzyskaniu wymaganych przepisami powyższej ustawy opinii

Orzekam

- I. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przy uwzględnieniu następujących warunków i wymagań:
1. Na terenie zakładu w związku z realizacją przedsięwzięcia nie instalować zewnętrznych stacjonarnych urządzeń stanowiących źródła hałasu.
 2. Ruch pojazdów dostawczych po terenie zakładu prowadzić tylko w porze dnia, tj. w godzinach 6:00 - 22:00.
 3. Procesy technologiczne związane z wytopem tłuszczu prowadzić w pomieszczeniach wyposażonych w szczelne posadzki.
 4. Prace montażowe związane z etapem realizacji przedsięwzięcia prowadzić tylko w porze dnia, tj. w godzinach 6:00 - 22:00.
 5. Instalację do produkcji tłuszczów spożywczych eksploatować z wydajnością 10 160 ton/rok.
 6. Pobór wody na cele socjalno-bytowe i technologiczne realizować z gminnej sieci wodociągowej.
 7. Ścieki socjalno-bytowe odprowadzać do szczelnego, bezodpływowego zbiornika, a następnie do oczyszczalni ścieków.
 8. Ścieki przemysłowe po podczyszczeniu w separatorze tłuszczów odprowadzać do urządzeń kanalizacyjnych, będących własnością innego podmiotu na warunkach określonych w pozwoleniu wodnoprawnym.
 9. Wody opadowe i roztopowe z terenu zakładu odprowadzać do rowu przydrożnego (działka ewid. nr 216 obręb Jedlec) zgodnie warunkami określonymi w pozwoleniu wodnoprawnym.
 10. Zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami wytwarzanymi podczas realizacji i eksploatacji inwestycji poprzez minimalizację ich ilości, selektywne ich magazynowanie w odpowiednich pojemnikach, w wydzielonych miejscach, w sposób zabezpieczający środowisko gruntowo-wodne przed ewentualnymi zanieczyszczeniami oraz przekazywanie odpadów podmiotom uprawnionym do ich dalszego zagospodarowania; odpady niebezpieczne do momentu ich odbioru przez uprawnione podmioty magazynować na utwardzonym podłożu, w szczelnych i oznakowanych pojemnikach.

Uzasadnienie

Na wniosek Zakładów Tłuszczowych WERBLIŃSKI Sp. z o.o. Jedlec 42, 63-322 Jedlec w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia dotyczącego „**Przebudowy pomieszczenia magazynowego i zwiększenia zdolności produkcyjnej tłuszczów spożywczych**” tut. organ wszczął postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację ww. przedsięwzięcia.

Do wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia, kopię mapy zasadniczej.

Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt. 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt. 92 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) ww. inwestycja należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. W związku z powyższym na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o.o.s z dnia 3 października 2008 r. przedmiotowy wniosek został przekazany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Kaliszu w zakresie zajęcia stanowiska odnośnie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przez inwestora przedsięwzięcia a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Organy po przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów w swych opiniach o sygnaturze odpowiednio:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu opinią nr WOO-IV.4220.506.2023.JM.1 z dnia 05.05.2023 r. podtrzymaną pismami z dnia 30.06.2023 r. i 16.08.2023 r. wyraził opinię, iż dla przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań:
 - 1) Na terenie zakładu w związku z realizacją przedsięwzięcia nie instalować zewnętrznych stacjonarnych urządzeń stanowiących źródła hałasu.
 - 2) Ruch pojazdów dostawczych po terenie zakładu prowadzić tylko w porze dnia, tj. w godzinach 6:00 - 22:00.
 - 3) Procesy technologiczne związane z wytopem tłuszczu prowadzić w pomieszczeniach wyposażonych w szczelne posadzki.
 - 4) Prace montażowe związane z etapem realizacji przedsięwzięcia prowadzić tylko w porze dnia, tj. w godzinach 6:00 - 22:00.
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kaliszu opinia nr PO.ZZŚ.2.4901.119.2023.JS z dnia 24.08.2023 r. po dwukrotnym uzupełnieniu wniosku nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i wskazuje na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań:
 - 1) Instalację do produkcji tłuszczów spożywczych eksploatować z wydajnością 10 160 ton/rok.
 - 2) Produkcję realizować wyłącznie w zamkniętych obiektach wyposażonych w szczelne posadzki.
 - 3) Pobór wody na cele socjalno-bytowe i technologiczne realizować z gminnej sieci wodociągowej.
 - 4) Ścieki socjalno-bytowe odprowadzać do szczelnego, bezodpływowego zbiornika, a następnie do oczyszczalni ścieków.

- 5) Ścieki przemysłowe po podczyszczeniu w separatorze tłuszczów odprowadzać do urządzeń kanalizacyjnych, będących własnością innego podmiotu na warunkach określonych w pozwoleniu wodnoprawnym.
 - 6) Wody opadowe i roztopowe z terenu zakładu odprowadzać do rowu przydrożnego (działka ewid. nr 216 obręb Jedlec) zgodnie warunkami określonymi w pozwoleniu wodnoprawnym.
 - 7) Zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami wytwarzanymi podczas realizacji i eksploatacji inwestycji poprzez minimalizację ich ilości, selektywne ich magazynowanie w odpowiednich pojemnikach, w wydzielonych miejscach, w sposób zabezpieczający środowisko gruntowo-wodne przed ewentualnymi zanieczyszczeniami oraz przekazywanie odpadów podmiotom uprawnionym do ich dalszego zagospodarowania; odpady niebezpieczne do momentu ich odbioru przez uprawnione podmioty magazynować na utwardzonym podłożu, w szczelnych i oznakowanych pojemnikach.
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie opinią sanitarną nr ON-NS.9011.6.25.2023 z dnia 28.04.2023 r. podtrzymaną pismami z dnia 27.06.2023 r. i 09.08.2023 r. nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Tutejszy organ przed wydaniem niniejszej decyzji, dokonał analizy w oparciu o wszystkie kryteria zawarte w art. 63 ust. 1 *ustawy o oś* następujące uwarunkowania:

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem:
 - a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji;
 - b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć znajdujących się na obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie;
 - c) wykorzystywania zasobów naturalnych;
 - d) emisji i występowania innych uciążliwości;
 - e) ryzyka wystąpienia poważnej awarii, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii.

Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na przebudowie pomieszczenia magazynowego i zwiększenia zdolności produkcyjnej tłuszczów spożywczych na działce o nr ewid. 410/5, obręb Jedlec, gmina Gołuchów. Przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na działce nr 410/5 na terenie funkcjonujących Zakładów Tłuszczowych WERBLIŃSKI Sp. z o.o. w Jedlcu. Zakład produkuje smalec wieprzowy metodą wytopu okresowego w kotłach zamkniętych. Gotowy produkt magazynowany jest w postaci stałej lub płynnej. Surowcem do wytopu są tłuszcze wieprzowe (słonina, sadło), pozyskiwany od firm zewnętrznych (ubojni, zakładów przetwórstwa mięsnego). Produkt pakowany jest w opakowania kartonowe z wkładką polipropylenową oraz pojemniki z tworzywa sztucznego. Produkowany jest też smalec w kostkach pakowany w papier pergaminowy. Celem inwestycji jest zwiększenie mocy produkcyjnych zakładu produkującego wieprzowe i wołowe tłuszcze spożywcze (smalec) poprzez dodanie jednego kotła warzelnego (obecnie jest 7) oraz modernizacja pomieszczeń produkcyjnych i magazynowych. Tłuszcz topiony jest w kotłach otwartych z mieszadłem oraz automatyczną regulacją temperatury i czasu wytopu. Po zakończonym procesie wytopu tłuszcz zlewany jest do wanien lub zbiorników po wcześniejszym oddzieleniu skwarki i drobnych cząstek na sitach. Schładzanie tłuszczu do temperatury +7°C odbywa się w wydzielonym pomieszczeniu. Po osiągnięciu zadanej temperatury produkt przenoszony jest do chłodni wyrobów gotowych. Część smalcu magazynowane jest w postaci płynnej w zbiornikach ze stali nierdzewnej. Projektowana wydajność instalacji wynosić będzie 28,8 Mg surowca/dobę.

Mając na uwadze art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy oś stwierdza się, że w związku z realizacją przedsięwzięcia wystąpi emisja zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza z następujących źródeł: z palników kotłów warzelnych (8 sztuk o „średniej” mocy 70 kW - każdy) oraz ze środków transportu. W zakładzie palniki opalane są gazem ziemnym wysokometanowym typu GZ-50 o mocy regulowanej w zakresie 50 - 82 kW. Obecnie eksploatowane palniki (7 sztuk) mają moc 45 kW każdy. Palniki zostaną wymienione na większe, aby wzrosła wydajność (wielkość) produkcji. Ruch pojazdów po terenie zakładu wynosi obecnie 3 pojazdy ciężarowe i 5 pojazdów osobowych w porze dnia. W obliczeniach uwzględniono 4 pojazdy ciężarowe oraz 6 pojazdów osobowych w związku z realizacją przedsięwzięcia. Z uwagi na charakter procesów prowadzonych w zakładzie oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia będzie się wiązało z niewielką emisją substancji zapachowo czynnych do powietrza. Jednakże wszystkie procesy produkcyjne będą się odbywać w pomieszczeniach zamkniętych co ogranicza uciążliwość emisji. Analiza przedłożonej dokumentacji wykazała, że wielkości emisji źródeł nie będą powodować ponadnormatywnego wpływu planowanego przedsięwzięcia na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania, w szczególności przekroczenia dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2021 r. poz. 845) oraz wartości odniesienia substancji w powietrzu, w tym dopuszczalnych częstości przekroczeń określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87) poza terenem, do którego wnioskodawca posiada tytuł prawny.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit a oraz c ustawy oś na podstawie zapisów k.i.p. ustalono, że najbliższe tereny chronione akustycznie znajdują się po przeciwnej stronie drogi w stosunku do istniejącego zakładu. Są to tereny zabudowy zagrodowej. Na etapie realizacji inwestycji może nastąpić zwiększona emisja hałasu do środowiska. Jednakże emisja ta będzie miała charakter miejscowy oraz okresowy i ustanie po zakończeniu prac montażowych. W niniejszej decyzji uwzględniono warunek, aby ww. prace prowadzić tylko w porze dnia, tj. w godzinach 6:00 - 22:00. Obecnie na terenie zakładu znajdują się dwa agregaty chłodnicze oraz dwa wentylatory wyciągowe. Ruch pojazdów po terenie zakładu to 3 pojazdy ciężarowe oraz 5 pojazdów osobowych w porze dnia. W porze nocy nie ma dostaw surowców i wywozu produktów. W związku z realizacją przedsięwzięcia ruch w zakładzie może się zwiększyć w skali tygodnia. W k.i.p. wskazano, że w wyniku realizacji planowanego przedsięwzięcia na terenie zakładu nie pojawią się dodatkowe w stosunku do stanu obecnego stacjonarne źródła hałasu. Z uwagi na fakt, że takie założenie zostało przyjęte w analizie przewidywanego oddziaływania przedsięwzięcia na lokalny klimat akustyczny, uwzględniono je jako warunek w niniejszej decyzji celem zapewnienia dotrzymania akustycznych standardów jakości środowiska na najbliższych terenach podlegających ochronie przed hałasem. Prace produkcyjne odbywają się wewnątrz istniejących obiektów. Biorąc pod uwagę charakter i rodzaj przedsięwzięcia – brak dodatkowych stacjonarnych źródeł hałasu i warunki nałożone w niniejszej decyzji należy uznać, że planowane przedsięwzięcie nie będzie powodować przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na najbliższych zlokalizowanych terenach podlegających ochronie akustycznej, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112).

Uwzględniając przepisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy oś biorąc pod uwagę charakter przedsięwzięcia i złożoność oddziaływania, nie przewiduje się znaczącego skumulowanego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane na terenie funkcjonującego zakładu i będzie wykorzystywane na jego potrzeby. W k.i.p. przedstawiono skumulowane oddziaływanie w zakresie emisji do powietrza i wskazano, iż oddziaływanie zamyka się w obrębie terenów przeznaczonych pod inwestycję.

Uwzględniając zapisy k.i.p., w kontekście art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy oś stwierdzono, że teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w strefach ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarów wybrzeży, górskich, leśnych i obszarów przylegających do jezior. Przedsięwzięcie będzie zlokalizowane w obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 311 – zbiornik rzeki Prosny. Na podstawie zgromadzonej dokumentacji stwierdzono, że przedsięwzięcie nie zostanie zlokalizowane na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz archeologiczne, a także na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej. Zakład jest zlokalizowany na terenach o wysokiej gęstości zaludnienia. Z danych zawartych w k.i.p. nie wynika, aby przedsięwzięcie realizowane było na obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone.

Zgodnie z art. 426 Prawa wodnego właściwy organ Wód Polskich wydaje oceny wodnoprawne, pod warunkiem ustalenia, że planowane inwestycje lub działanie wpływa korzystnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych (art. 430 Prawa wodnego) lub ustalono, że planowana inwestycja lub działanie nie wpływa na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych (art. 431 Prawa wodnego).

Przez cele środowiskowe należy zrozumieć:

– dla jednolitych części wód powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione jest ochrona oraz poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co najmniej dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny wód powierzchniowych, a także zapobieganie pogorszeniu ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego (art. 56 Prawa wodnego),

– dla sztucznych i silnie zmienionych jednolitych części wód powierzchniowych jest ochrona tych wód oraz poprawa ich potencjału ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co najmniej dobry potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny wód powierzchniowych, a także zapobieganie pogorszeniu ich potencjału ekologicznego oraz stanu chemicznego (art. 57 Prawa wodnego),

– dla jednolitych części wód podziemnych jest:

- 1) zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń;
- 2) zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu;
- 3) ich ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także zapewnianie równowagi między poborem a zasilaniem tych wód, tak aby osiągnąć ich dobry stan (art. 59 Prawa wodnego),

– dla obszarów chronionych jest osiągnięcie norm i celów wynikających z przepisów, na podstawie których te obszary chronione zostały utworzone, przepisów ustanawiających te obszary lub dotyczących tych obszarów, o ile nie zawierają one w tym zakresie odmiennych uregulowań (art. 61 Prawa wodnego).

Ustalono, że teren na którym zlokalizowane jest przedsięwzięcie nie leży w granicach obszarów szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne.

Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. z 2023 r. poz. 335) przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze dorzecza Odry, w regionie wodnym Warty, w granicach obszaru Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) o kodzie RW600011184933 – Prosna od Ołoboku do Dopływu z Piątka Małego, a także w granicach Jednolitej Części Wód Podziemnych JCWPd o kodzie PLGW600081.

Stan JCWPd o kodzie: PLGW600081 oceniono jako dobry pod względem ilościowym, jak i pod względem chemicznym. Ocenę ryzyka nieosiągnięcia dobrego stanu chemicznego i ilościowego określono jako „niezagrożona”. Zasoby JCWPd PLGW600081 podlegają ochronie z uwagi na ich wykorzystywanie do celów zaopatrzenia ludności w wodę do picia.

JCWP o kodzie RW600011184933 – Prosna od Ołoboku do Dopływu z Piątka Małego ma status silnie zmienionej części wód. Zlewnia jest monitorowana, charakteryzuje się złym stanem i oceną ryzyka określoną jako zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych. Potencjał ekologiczny na podstawie monitoringu jakości wód powierzchniowych oraz oceny eksperckiej określono jako umiarkowany, natomiast stan chemiczny poniżej stanu dobrego. W zlewni JCWP występuje presja troficzna (nawożenie i depozycja oraz odpływ miejski – wody opadowe), presja hydromorfologiczna oraz presja chemiczna (źródła rozproszone – rozwój obszarów zurbanizowanych). Celem środowiskowym dla ww. JCWP jest: osiągnięcie umiarkowanego potencjału ekologicznego (złagodzone wskaźniki: azot ogólny, MIR; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości) oraz osiągnięcie stanu chemicznego, dla złagodzonych wskaźników w (benzo(a)piren(w), benzo(g,h,i)perylen(w), fluoranten(w)) poniżej stanu dobrego, a dla pozostałych wskaźników – stanu dobrego. JCWP Prosna od Ołoboku do Dopływu z Piątka Małego nie jest przeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę do spożycia. Dla wskaźników: azot azotanowy, BZT5 z uwagi na warunki naturalne zastosowano odstępstwo z art. 4 ust. 4 RDW z terminem osiągnięcia celu środowiskowego do 2027 r., a dla substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE z uwagi na brak możliwości technicznych i nieproporcjonalność kosztów do 2039 r. Natomiast dla wskaźników: azot ogólny, MIR, benzo(a)piren(w), benzo(g,h,i)perylen(w), fluoranten(w) ustanowiono odstępstwo z art. 4.5 RDW z uwagi na brak alternatywnych opcji zaspokojenia potrzeb społeczno-gospodarczych.

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1752).

Teren przedsięwzięcia zlokalizowany jest poza obszarami objętymi ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336). Obszarem chronionym zależnym od wód, zlokalizowanym najbliżej działki inwestycyjnej jest Obszar Chronionego Krajobrazu Dolina rzeki Ciemnej. Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do „Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 poz. 335) celem środowiskowym dla przedmiotowego obszaru chronionego jest m.in.: zachowanie wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach, jego potencjału dla turystyki i wypoczynku oraz funkcji korytarzy ekologicznych. Projektowane przedsięwzięcie nie wpłynie na cele środowiskowe ww. obszaru zależnego od wód.

Biorąc pod uwagę kryteria określone w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, na podstawie ogólnodostępnych informacji ustalono, że zakład jest zaopatrywany w wodę z wodociągu gminnego. Zgodnie z zapisami k.i.p. pobierana woda będzie wykorzystywana na cele technologiczne i bytowe pracowników. Na podstawie zapisów zawartych w k.i.p. ustalono, że ścieki bytowe są i będą gromadzone w zbiorniku bezodpływowym i przekazywane do oczyszczania w oczyszczalni ścieków w Gołuchowie na podstawie umowy. Wnioskodawca wskazał, że zwiększenie mocy przerobowej w zakładzie nie wpłynie na ilość tych ścieków. Ścieki przemysłowe są i będą gromadzone w zbiorniku bezodpływowym i przekazywane do oczyszczania w oczyszczalni ścieków w Kucharach zgodnie z posiadanym pozwoleniem wodnoprawnym na wprowadzanie ścieków, zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego do urządzeń kanalizacyjnych. Ścieki przemysłowe są

podczyszczane w separatorze tłuszczu. Wytop tłuszczu odbywa się wyłącznie wewnątrz pomieszczeń wyposażonych w szczelne, zmywalne posadzki. Powyższe zostało uwzględnione w warunkach niniejszej decyzji. Wody opadowe i roztopowe odprowadzane są do środowiska poprzez koalescencyjny separator substancji ropopochodnych zintegrowany z osadnikiem piasku - zgodnie z uzyskanym pozwoleniem wodnoprawnym.

Mając na uwadze przepisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś, na podstawie informacji zawartych w k.i.p. ustalono, że w wyniku realizacji planowanego przedsięwzięcia oraz ewentualnej jego likwidacji, powstawać będą głównie odpady budowlane, odpady opakowaniowe, komunalne. Odpady te będą przekazywane do dalszego zagospodarowania uprawnionym w tym zakresie podmiotom. Gospodarka odpadami będzie prowadzona zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia wszystkie wytwarzane opady będą gromadzone selektywnie w pojemnikach w wyznaczonych miejscach. Odpady będą przekazywane uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania, zgodnie z przepisami szczegółowymi.

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej będzie ograniczone. Mając na uwadze treść złożonej dokumentacji, przedsięwzięcie nie zalicza się do kategorii zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). Ze względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia trzęsień ziemi i powodzi. Przedsięwzięcie będzie zaadaptowane do zmieniających się warunków klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych poprzez rozwiązania konstrukcyjno-budowlane. Uwzględniając cechy i skalę przedsięwzięcia należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie spowoduje ponadnormatywnej emisji zanieczyszczeń do powietrza i nie wpłynie znacząco na zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji.

W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś ustalono, że realizacja przedsięwzięcia wiąże się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców. Na potrzeby realizacji przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie paliwa, energii elektrycznej oraz wody.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.). Najbliższym obszarem chronionym jest obszar chronionego krajobrazu „Dolina rzeki Ciemnej” oddalony o 10 m, a najbliższym obszarem Natura 2000 jest specjalny obszar ochrony siedlisk Glinianki w Lenartowicach PLH300048, oddalony o 12,2 km od przedsięwzięcia. Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, na terenie zakładu oraz brak konieczności wycinki drzew i krzewów, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin, grzybów i zwierząt oraz ich siedlisk, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, ani pogorszenia integralności obszarów Natura 2000 lub

powiązania z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na ciągłość korytarzy ekologicznych i funkcję ekosystemu.

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko.

Podczas prowadzonego postępowania zawiadomiono strony o toczącym się postępowaniu a także o zebraniu dokumentów przed wydaniem decyzji.

Po przeanalizowaniu zebranej dokumentacji stwierdzono, że ze względu na skalę, charakter i zakres oddziaływania przedsięwzięcia oraz brak negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk przyrodniczych objętych ochroną przedsięwzięcie nie wpłynie istotnie na pogorszenie stanu środowiska. Zrealizowanie inwestycji z zastosowaniem rozwiązań chroniących środowisko, zgodnie z opisem przedstawionym w karcie informacyjnej przedsięwzięcia nie pogorszy stanu środowiska.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.



Z up. Wójta
mgr Tadeusz Stejański
Sekretarz Gminy

Otrzymują:

1. Zakład Tłuszczowe WERBLIŃSKI Sp. z o.o, Jedlec 42, 63-322 Jedlec
2. Strony postępowania (BIP, tablica ogłoszeń wsi Jedlec)
3. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie, ul. Poznańska 30, 63-300 Pleszew
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Kaliszu, ul. Skarszewska 42A, 62-800 Kalisz

Sprawę prowadzi:

Milena Kałużna tel. 62 7696967

Charakterystyka przedsięwzięcia

Zakład produkuje smalec wieprzowy metodą wytopu okresowego w kotłach zamkniętych. Gotowy produkt magazynowany jest w postaci stałej lub płynnej.

Surowcem do wytopu są tłuszcze wieprzowe (słonina, sadło), pozyskiwany od firm zewnętrznych (ubojni, zakładów przetwórstwa mięsnego).

Produkt pakowany jest w opakowania kartonowe z wkładką polipropylenową oraz pojemniki z tworzywa sztucznego. Produkowany jest też smalec w kostkach pakowany w papier pergaminowy.

Celem inwestycji jest zwiększenie mocy produkcyjnych zakładu produkującego wieprzowe i wołowe tłuszcze spożywcze (smalec) oraz modernizacja pomieszczeń produkcyjnych i magazynowych.

Przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na działce nr 410/5 na terenie funkcjonujących Zakładów Tłuszczowych WERBLIŃSKI Sp. z o.o. w Jedlcu.

Wzdłuż zachodniej granicy działki przebiega droga powiatowa nr 4339P Gołuchów – Tursko, a po drugiej stronie drogi znajduje się zabudowa zagrodowa. Od wschodu działka graniczy z użytkami rolnymi.

Skala przedsięwzięcia:

Projektowana wydajność instalacji: 28,8 Mg surowca/dobę

(ilość uzyskanego produktu gotowego zależna jest od składu surowca)

Miejsce, w którym planowane jest przedsięwzięcie znajduje się w obrębie istniejącego zakładu - teren zabudowany i utwardzony.

W związku z realizacją przedsięwzięcia nie planuje się wycinki drzew i krzewów, ze względu na ich brak na tym terenie.

Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie na bioróżnorodność i nie wpłynie na gatunki chronione gdyż przeprowadzana będzie na terenie funkcjonujących Zakładów Tłuszczowych „WERBLIŃSKI” Sp. z o.o.; Jedlec 42, 63-322 Gołuchów", a więc na terenie już wykorzystywanym do celów przemysłowych.

W ramach realizacji planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się wycinki drzew, usuwania krzewów, ingerowania w powierzchnię biologicznie czynną.

Wytop tłuszczu odbywa się wyłącznie wewnątrz pomieszczeń, wyposażonych w szczelne zmywalne posadzki.

Surowiec dostarczany jest do zakładu samochodami chłodniami. Wszystkie środki transportu zewnętrznego mają stosowne dopuszczenia do przewozu surowców pochodzenia zwierzęcego. W

przypadku stwierdzenia nieprawidłowego surowca należy taką dostawę zablokować i w miarę możliwości odesłać do dostawcy lub przekwalifikować na surowce kategorii 3.

Tłuszcze magazynowane są w pojemnikach z tworzywa sztucznego lub ze stali kwasoodpornej w przystosowanych do tego celu magazynach.

Tłuszcz pobierany jest z magazynu i rozdrabniany za pomocą wilka. Po rozdrobnieniu surowiec ładowany jest do kotłów wytopowych otwartych. Puste pojemniki kierowane są na myjnię sprzętu i pojemników.

Kotły ładowane są w sposób mechaniczny. Rozdrobniony tłuszcz wsypywany jest do kotła z wózka farszowego.

Tłuszcz topiony jest w kotłach otwartych z mieszadłem oraz automatyczną regulacją temperatury i czasu wytopu. Po zakończonym procesie wytopu tłuszcz zlewany jest do wanien lub zbiorników po wcześniejszym oddzieleniu skwarki i drobnych cząstek na sitach.

Schładzanie tłuszczu do temperatury $+7^{\circ}\text{C}$ odbywa się w wydzielonym pomieszczeniu. Po osiągnięciu zadanej temperatury produkt przenoszony jest do chłodni wyrobów gotowych. Część smalcu magazynowane jest w postaci płynnej w zbiornikach ze stali nierdzewnej.

Pakowanie wytopionego tłuszczu odbywa się w sposób ręczny w kartony oraz w sposób automatyczny na kostkarce. Możliwe jest też zastosowanie innych form opakowań (np. kubki, itp.)

W wyniku inwestycji w zakładzie będzie działać 8 kotłów warzelnych, a obecnie jest 7 - do przetopu tłuszczu spożywczego.

z up. Wójta
Tatiana Stefański
mgr Tatiana Stefański
Sekretarz Gminy